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اعتماد و امیدواری مهمترین 
عامل مشارکت مردم 

رئیس شورای شهر تهران اظهار کرد: 
دوم خرداد برای نظام جمهوری اسلامی 
یک تولد دوباره بود، پیش از دوم خرداد، 
جریانات سیاسی و حاکمیت نسبت به 
انتخاب دولت ها، پیش بینی های روشنی 
داشتند و در انتخابات ریاست جمهوری، 
اتفاق غیرمنتظره ای رخ نمی داد اما 
نخستین بار،  برای  خرداد  دوم  در 
کاندیدایی که از حمایت رسانه ملی و 
نهادهای حاکمیتی برخوردار بود، به 
موفقیت نرسید و شاید یکی از علل مهم 
این انتخاب مردم، احساس عمومی 
از قبل برنده بودن یک کاندیدا در 
جامعه بود. برنا نوشت، محسن هاشمی 
با بیان اینکه در دوم خرداد، جامعه با 
همه عواطف و پیچیدگی هایش، خود 
را نشان داد، گفت: به کار بردن تعبیر 
حماسه دوم خرداد از سوی رهبر انقلاب، 
نشان داد که تا چه میزان این حضور و 
مشارکت عمومی در تقویت انقلاب و 
مردمسالاری دینی نقش ایفا کرد. وی 
تصریح کرد: مهمترین عامل مشارکت 
عمومی در انتخابات همین احساس 
اعتماد و امیدواری مردم است که وظیفه 
دستگاه های مسئول به ویژه شورای 
نگهبان، رسانه ملی و وزارت کشور در 

این حیطه بسیار خطیر است.

خبررسانی با عنوان منبع 
آگاه به زیان منافع ملی است

سخنگوی دولت در پاسخ به اینکه 
»اخیرا روندهای منبع آگاه و نقل های 
پرس تی وی بیش از گذشته روایت هایی 
متفاوت و بعضا تخریبی علیه مذاکرات 
وین را منتشر می کند، علت را در چه 
می دانید و واکنش شما چیست، گفت: 
در همه کشورها و براساس یک اصل 
کلی و در زمانی که کشور در یک عرصه 
سخت برای احقاق حقوق ملی است، 
شایسته است همگان سربازان میدان 
در آن عرصه را حمایت کنند و از بیان 
مطالبی که اخلال ایجاد می کند یا 
موضوع مناقشه می شود، خودداری 
کنند. ایلنا نوشت، علی ربیعی گفت: 
در ایران باتوجه به ساختارهای موجود 
این انتظار از ارکان حاکمیت و به ویژه 
صداوسیما به عنوان رسانه ملی بیش از 
همه مورد انتظار است. وی افزود: ماجرا 
در اینجا است که شبکه خبری مورد 
اشاره به مثابه نمایندگی یک تفکر دقیقا 
در جهت مخالفت با سیاست های ملی 
درخصوص بودجه و مذاکرات اقدام 
می کند که عاری از صحت است. مقام 
مسئول و مستقیم مذاکره کننده بارها 
اعلام کرده که اینگونه خبررسانی ها 
جنبه تخریبی برای مذاکرات دارد و روند 
شکل گرفته تحت عنوان منبع آگاه به 

زیان منافع ملی است.

همه جریان های اصولگرایی 
از رئیسی حمایت می کنند

رئیس جبهه پیروان خط امام و رهبری 
اظهار کرد: به طور رسمی اعلام کردم 
که جامعه اسلامی مهندسین و جبهه 
پیروان خط امام و رهبری ذیل شورای 
وحدت اصولگرایان در انتخابات نقش 
آفرینی خواهد داشت و بحمدا... با حضور 
جناب آقای رئیسی وحدت اصولگرایان 
رنگ و بوی تازه ای به خود گرفت و همه 
جریان های اصولگرایی از ایشان حمایت 
خواهند کرد. محمدرضا باهنر گفت: این 
گلایه و دغدغه وجود دارد که بعضی 
رفتارها در ستاد مرکزی آقای رئیسی 
انحصارگرایانه باشد و بنده هم به ایشان 
و هم به مسئولان ستاد ایشان عرض 
می کنم که باید از همه ظرفیت ها و سلایق 
اصولگرایی که خالصانه برای پیروزی این 
جریان به میدان آمده اند بهره برد و خدای 
ناکرده با رفتارهای انحصارگرایانه دیگران را 
دلسرد نمود. وی افزود: به هیچ عنوان نباید 
رقیب را دست کم گرفت و برای پیروزی 
باید از همه ظرفیت ها استفاده کرد. باهنر 
خاطرنشان کرد: به هیچ وجه حق تخریب 
رقبا را نداریم و البته نباید آنها را دست کم 

گرفت.

سـرمقــاله

روز گذشته شاهد آن بودیم که یکی از چهره های موسوم به 
جناح راست در صفحه توئیتری خود یکی از اعضای سابق دولت 
را تهدید و از سوی دیگر هم یکی از سرداران سابق معترضان 
را تهدید کرد. باورم این است که اصولگرایان نسبت به پیروزی 
خود در انتخابات ذوق زده شده اند و باتوجه به اینکه آقای رئیسی 
رقیب جدی جز آقای رضایی در صحنه انتخابات ندارد، نتیجه تا 
حدی قابل پیش بینی است. به نوعی بعد از انتخابات سال 76 که 
آقای خاتمی منتخب مردم شدند و به این علت که کاندیدا های 
انتخاب شده از جناح راست نبودند، تصورشان این است که 
باید تلافی این چند دوره را بر سر کسانی که باعث شدند آنان 
از پاستور جا بمانند، در بیاورند. درصورتی که باید اینگونه 
اندیشه شود که این انتخابات هم مانند تمام انتخاباتی است 
که در این 40 ساله برگزار شده و یک سر آن برد و سر دیگر آن 
باخت است. با این تفاسیر اگر هم آقای رئیسی به پاستور برود، 
ذوق زدگی ندارد. مساله دیگر بحث تهدید کردن مردم است که 
اساسا امر شایسته ای نیست و باید هشدار ها و عتاب های جدی 
از سوی حاکمیت به این افراد که ناقض حق مردم می شوند، 
داده شود چرا که اگر فضا به سمت رادیکال شدن پیش برود، 
به ضرر انتخابات است، آن هم حال که در مقدمه انتخابات قرار 
داریم. به بیانی دیگر تهدید و ترساندن، نتیجه عکس می دهد. 
همچنین ایجاد جو رادیکالی، نشان از ناپختگی و خامی است. 
با این تفاسیر اینگونه سخن گفتن چند اشتباه دارد؛ یک آنکه 
فضای کشور و جامعه را رادیکالی می کنند، دوم تهدید در اکثر 
موارد همیشه نتیجه عکس می دهد و سوم این نوع نگاه که بودن 
کشور را مشروط به نبودن منتقدان می دانند، وضع را به بی راهه 
می کشاند. اشتباه دیگری که در این افراد می بینم این است که 
متاسفانه سعی دارند کل جامعه را پای محفل ها و تریبون های 
انتخاباتی بکشانند که حتی اگر از این عمل هم نتیجه بگیرند، 
به صلاح نیست. تاکید و توصیه می کنم که دستگاه مداحی 
کشور از ورود به انتخابات چه له و چه علیه هر نامزدی خودداری 
کنند و بگذارند این دستگاه مقدس باقی بماند و کسانی که 
تریبون های عمومی در اختیار  شان است اشتباه دوره های قبل 

را که با نوعی سرافکندگی مواجه شدند را نکنند. 

تهدید مردم شایسته نیست

 غلامعلی رجایی
فعالسیاسیاصلاحطلب

یـــادداشت

شاید طی چند سال گذشته چندین بار مطرح کرده ام و 
اکنون هم بر این نکته تاکید دارم که حتی برخی از کاندیداها 
و بزرگ مردان فعال در عرصه سیاست و دولتمردان هم به آن 
توجه ندارند و آن اینکه مشکل اقتصادی در کشور ما منشاء 
و ریشه سیاسی دارد، آنهایی که در موضوع معیشت، اقتصاد 
خانوار، اقتصاد کلان و خرد و مباحثی همچون تولید و صادرات 
و ارزش پول ملی حرف می زنند خیلی وقت ها بحث را به سمتی 
می برند که معلول است نه علت. به عنوان مثال می گویند که 
برویم مشکل اقتصادی را با مسائل اقتصادی حل کنیم، مثل 
حمایت از تولید یا حمایت از کشاورزان، در حالی که مساله اصلی 
این است که اگر اقتصاد و ارزش پول ملی ما روز به روز ضعیف تر 
و سفره مردم هر روز کوچک تر می شود منشاء سیاسی دارد. 
تازمانی که در جمهوری اسلامی تعریف دقیق و منطقی ای از 
مسئله سیاست خارجی تدوین نشود و مورد اتفاق، ائتلاف و 
اجماع جامعه و نظام قرار نگیرد، به هیچ وجه شاهد حل مسائل 
معیشتی مردم نخواهیم بود ولو اینکه کاندیداها وعده های 
توخالی همچون ایجاد مسکن و شغل یا ده برابر کردن یارانه ها 
و غیره به مردم بدهند. اینها همه شعارهای پوپولیستی هستند 
که مردم را گمراه می کنند، همانطور که در دوره دولت آقای 
احمدی نژاد مردم را گمراه کردند. تنها راه باز شدن کلاف 
سردرگم اقتصاد کشور باز شدن گره های سیاسی به ویژه در عرصه 
سیاست خارجی است. باید به دنیا پیام صلح بدهیم، باید با دنیا 
مذاکره کنیم و با کشورهای همسایه ازجمله کشورهای حاشیه 
خلیج فارس و کشورهای عربی دست دوستی بدهیم، تا درهای 
کشور باز شود و روابط پولی و بانکی مجدد برقرار شود. فروش 
نفت آزاد شود و بتوانیم هم در تولید و هم در صادرات و اشتغال 
گام های موثر برداریم. باید ایران را به یک سرزمین امن و پر از 
امتیازات و امکانات برای سرمایه گذار خارجی تبدیل کنیم. باید 
اجازه دهیم که  ترجیحا ایرانیان خارج از کشور با علاقه و عشق 
به وطن خودشان بازگردن و میلیاردها دلار پولی که در خارج از 
کشور دارند، بیاورند و در داخل کشور سرمایه گذاری کنند و این 
مهم محال است اتفاق بیفتد مگر اینکه در عرصه سیاست خارجی 
خود اصلاح و تجدید نظر کنیم. آنهایی که می گویند مشکلات ما 
صرفا با مسائل داخلی حل می شود و ربطی به سیاست خارجی 
ندارد قطعا نسخه گمراه کننده ای برای مردم پیچیده اند، حل 
مشکل کلان اقتصاد ایران در بعد ملی و بین المللی در گرو حل 
مشکل سیاسی ما با دنیا و منطقه است. اگر برجام در ریل واقعی 
خود بیفتد و به صورت سیاسی کاری و دفع الوقت و بازی مذاکره 
برای مذاکره اتفاق نیفتد و اگر حتی در کوتاه مدت به صورت 
واقعی پیگیری شود یقینا همه مسائل اقتصادی کشور ازجمله 
معیشت مردم به یکباره حل نمی شود ولی بخش زیادی از آن 
رفع می شود. همانگونه که دیدیم در توافق اولیه ای که چند سال 
پیش روی برجام شد، 150 هیات خارجی برای سرمایه گذاری 
به کشور سرازیر شدند. علت این اتفاق خوب چه بود؟ چون 
احساس کردند اکنون کشور وارد صلح و دوستی با کشورهای 
دیگر شده است و ایران می تواند سرزمینی برای سرمایه گذاری 
باشد، درنتیجه حل مساله برجام می تواند منجر به رفع بخشی 
از مشکلات ما شود. درصورتی که بخواهیم مشکلات کشور را از 
ابعاد مختلف، بعد از 4 یا 5 دهه بحران های اقتصادی و سیاسی که 
در کشور داشته ایم حل کنیم تنها راهش این است که پیام صلح 
و دوستی به دنیا و منطقه بدهیم، آنگاه درهای تجارت بین المللی 
باز خواهد شد و تازه روابط اقتصادی ما با همه کشورها باز تعریف 
خواهد شد و ایران سرزمینی برای تولید، سرمایه گذاری و 

صادرات خواهد شد.

ریشه مشکلات اقتصادی، سیاسی است

مهدی آیتی
فعالسیاسیاصلاحطلب

 وعده های مجرمانه 
برخی کاندیداها

ادامه از صفحه اول/ چون تاثیری روی ذهن افراد 
نمی گذارد ولی وعده 500 میلیون تومانی تاثیر می گذارد 
که اثرات شوم و مخرب آن در دو بخش است: نخست 
اینکه چگونه ناتوانی این فرد احراز نشده که به عنوان رجل 
سیاسی شناخته شده اند؟ دوم، افرادی که فریب می خورند 
و به فرد مورد نظر رای می دهند و رئیس جمهوری که قادر 
به عملی کردن وعده اش نیست گروهی را به ناراضیان 
افزوده می کند. به هر حال اگر دادستان یا مدعی العموم 
ورود پیدا نمی کنند لااقل مشاورکاندیداهای اصلی این 
سوال را مطرح کنند که چگونه می خواهند ظرف چهار 
سال ریال ایران به قدرتمندترین پول تبدیل شود و از 
دیگری پرسش شود وقتی تعداد جوانان مشخص است 
و موجودی خزانه هم معلوم، چگونه وعده 500 میلیون 
تومانی می دهد؟ کاش مدعی العموم ورود پیدا کند یا دیگر 
کاندیداها آنها را به چالش بکشند تا چنین سخن نگویند!

سخن روز

انتصاب رئیس ستاد انتخاباتی همتی
رئیس ستاد انتخاباتی عبدالناصر همتی مشخص شد. 
ولی ا... فاطمی عضو هیات مدیره بانک ملی، رئیس 
ستاد انتخاباتی عبدالناصر همتی کاندیدای انتخابات 

ریاست جمهوری شد.

موضع جلیلی درباره فیلتر توئیتر
یک نامزد انتخابات ریاست جمهوری معتقد است که 
فیلتر توئیتر توجیه ندارد. متن پیام توئیتری سعید 
جلیلی درباره فیلترینگ توئیتر به شرح زیر است: 

»فیلترینگ توئیتر توجیه ندارد.«

انهدام یک تیم تروریستی 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا)ع( از انهدام یک تیم 
تروریستی در آذربایجان غربی خبر داد. براساس اعلام 
روابط عمومی قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع(، رزمندگان 
قرارگاه حمزه سیدالشهدا )ع( نیروی زمینی سپاه با یک 
تیم از اشرار و ضدانقلاب که قصد ورود به کشورمان از 
مرز پیرانشهر را داشتند، درگیر شدند. در این درگیری 
دو تروریست به هلاکت رسیده و مقادیری سلاح و 

مهمات از آنان کشف و ضبط شد.

 پایان مسئولیت همتی 
در بانک مرکزی 

هیات وزیران با توجه به ورود عبدالناصر همتی 
به عرصه تبلیغات انتخابات ریاست جمهوری 
که مانع از حضور کافی وی در بانک مرکزی 
و ایفای وظایف و مسئولیت های خطیر رئیس 
کل در حوزه های حساس پول و ارز می شود، با 
خاتمه مسئولیت وی در سمت ریاست کل بانک 
مرکزی جمهوری اسلامی ایران موافقت کرد. 
اکبر  کمیجانی قائم مقام بانک مرکزی از این 
پس و مطابق قانون، تمامی وظایف و اختیارات 
رئیس کل بانک مرکزی جمهوری اسلامی ایران 
را برعهده خواهد داشت. هیات وزیران همچنین 
از خدمات و زحمات عبدالناصر همتی در طول 
دوران تصدی ریاست وی بر بانک مرکزی 

قدردانی کرد.

انتقاد از نتیجه بهتر با رای کمتر
عضو مجمع تشخیص مصلحت نظام با بیان اینکه 
امام)ره( بنیان این نظام را بر آرای ملت و رضایت، 
حمایت و نصرت مردم قرار دادند و هیچ گاه از این 
راهبرد ذره ای کوتاه نیامدند، گفت: اظهارنظرهای 
برخی افراد در رسانه ها مبنی بر اینکه »اگر به 
رأی کمتر اکتفا کنیم به نتیجه  بهتری دست پیدا 
می  کنیم«، سخنان بیهوده ای است و هیچ اساسی 
ندارد و در تضاد با اندیشه های امام)ره( و رهبر 
معظم انقلاب است.  غلامرضا مصباحی مقدم با 
بیان اینکه در دوران انقلاب اسلامی نیز امام)ره( 
را میزان و مبنا را رأی ملت قرار دادند، گفت: به 
همین دلیل اولین همه پرسی تنها کمتر از 50 
روز پس از پیروزی انقلاب اسلامی انجام شد و 
این نشان می دهد که امام)ره( بنیان این نظام 
را بر آرای ملت و رضایت، حمایت و نصرت مردم 
قرار داده و هیچ گاه از این راهبرد ذره ای کوتاه 

نیامده است.

واکنش به اظهارات سردار شکارچی
کاندیدای انتخابات ریاست جمهوری به اظهارات 
سردار شکارچی سخنگوی ستاد کل نیروهای 
مسلح درمورد پرهیز نامزدها از پرداختن به 
موضوعاتی مانند »سرباز حرفه ای« واکنش نشان 
داد. امیرحسین قاضی زاده هاشمی در صفحه 
شخصی خود در توئیتر نوشت: » مسئله  سربازی، 
یک مسئله  مطرحی است؛ این قضیه جزو همان 
قضایای پیچیده است. باید فکر کرد، جوانبش را 

دید و ان شاءا... به تصمیم درستی برسیم.

 بررسی امنیت انتخابات 
با حضور فرمانده ناجا

سخنگوی کــمیسیون امــنیت ملی و سیاست 
خارجی مجلس گفت: جلسه کمیسیون امنیت 
ملی و سیاست خارجی با حضور سردار اشتری و 
معاونانش برای بررسی موضوع امنیت انتخابات 
1400 برگزار شد. ابوالفضل عمویی در تشریح 
جلسه  کرد:  اظهار  خود،  کمیسیون  نشست 
کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی با حضور 
سردار اشتری و معاونانش برای بررسی موضوع 
امنیت انتخابات 1400 برگزار شد. وی افزود: در این 
جلسه سردار اشتری با ارائه گزارشی از اقدامات و 
تدابیر درنظر گرفته شده نیروی انتظامی در تشکیل 
قرارگاه انتظامی امام علی )ع( در مراحل پیش، حین 
و پس از برگزاری انتخابات، بر آمادگی کامل ناجا 

برای برگزاری آرام و امن انتخابات تاکید کرد.

اخـــبار کوتاه

رئیس جمهور:

دولت به رغم محدودیت ها، از آسیب دیدگان 
کرونا حمایت کرده است

آرمان ملی: دویست و بیست و نهمین جلسه 
ستاد هماهنگی اقتصادی دولت روز یکشنبه به 
ریاست رئیس جمهور برگزار و در این جلسه گزارشی 
از اقدامات انجام شده درخصوص حمایت ها و 
کمک های لازم درمقابله با تبعات اقتصادی کرونا 
در سال 1399 ارائه شد. باتوجه به تصویب تمدید 
تسهیلات و حمایت های کرونایی از بنگاه ها و 
کسب و کارها، پیشنهادها برای حمایت از کسب و کارها 
در سال 1400 در محورهای مختلف مورد بررسی و 
تصمیم گیری قرار گرفت.  حمایت های صورت گرفته 
در سه بخش خانوارها از جمله تسهیلات ودیعه اجاره 
مسکن و حمایت از بنگاه ها شامل اعطای تسهیلات 
ارزان، حمایت های مرتبط با حوزه برق و گاز، تامین 

اجتماعی، هزینه های عوارض شهرداری و بیمه بیکاری 
برای شاغلین بیکار شده در اثر محدودیت های کرونایی 
از مهمترین محورهای این گزارش بود. رئیس جمهور 
در این زمینه با اشاره به آثار و زیان های سنگین ناشی 
از شیوع بیماری کووید 19 در شرایط جنگ تمام عیار 
اقتصادی ، تاکید کرد: دولت به رغم محدودیت های 
مالی و درآمدهای ارزی کشور در حد توان برای 
حمایت از آسیب دیدگان هم از جنبه خانوارها و هم 
بنگاه های زیان دیده تولیدی تلاش کرده است و به این 
حمایت ها ادامه خواهد داد. در این جلسه همچنین 
درخصوص هماهنگی و همکاری دستگاه های مختلف 
برای تامین ارز مورد نیاز و خرید و تامین کالاهای 
اساسی مورد بحث و بررسی قرار گرفت و باتوجه به 

مذاکرات و اقدامات انجام شده برای آزاد سازی ذخایر 
ارزی در خارج از کشور در مورد استفاده بهینه از منابع 
ارزی برای حمایت از تولید و تامین کالاهای اساسی 

تصمیمات لازم اتخاذ شد.

رئیس هیات نظارت بر انتخابات شوراهای 
تهران با بیان اینکه »همه توان خود را برای پرهیز 
از سیاسی کاری به کار گرفتیم«، گفت: »از جریان 
انقلابی و اصولگرا هم ردصلاحیت های فراوان 
داشتیم.« احمد نادری افزود: در فرآیند بررسی 
صلاحیت داوطلبان شوراها هیچ گونه درنظر 
گرفتن سلیقه سیاسی، فرهنگی و ذائقه خاص 
افراد یا جریانات مطرح نبود و صرفاً تلاش کردیم 
نص صریح قانون را اعمال کنیم به همین دلیل 
هم در میان اصلاح طلبان عدم احراز صلاحیت 
داشتیم هم در اصولگرایان. وی در پاسخ به این 
سوال که گفته می شود کاندیداها و نمایندگان 
جریان اصلاح طلب از عرصه انتخابات شوراها در 
تهران حذف شده  اند، اظهار کرد: من این حرف 
را قبول ندارم که اصلاح طلبان حضور ندارند بلکه 
جریان اصلاح طلب کاندیداهایی داشته و دارد 
که تایید صلاحیت هم شدند و در عرصه رقابت 

انتخابات نیز حضور دارند. وی ادامه داد: ما سعی 
کردیم نگاه مان در هیات نظارت سیاسی نباشد و 
امیدواریم به صورت تمام و کمال این اتفاق افتاده 
باشد. نادری در ادامه اظهار کرد: حقیقتاً برای ما 
آن چیزی که اهمیت داشت رعایت قانون بود و 
تلاش کردیم با درنظر گرفتن همه جوانب اعم از 
استعلاماتی که نهادهای مربوطه به ما می دادند 
یا بحث هایی که در هیات کارشناسی صورت 
می گرفت، جمیع جهات را درنظر گرفته و قانون 
را اجرا کنیم. رئیس هیات نظارت بر انتخابات 
شوراهای استان تهران در ادامه بیان کرد: شما 
خروجی شهرستان تهران و استان تهران را ببینید. 
ما کسانی را داشتیم که نزدیک به جریان ما بودند، 
حتی نزدیک به ریاست محترم مجلس بودند. 
ازجمله دو تن از معاونان سابق شهردار تهران که 
صلاحیت آنها احراز نشد و جزو ردصلاحیتی های 
شهرستان تهران و استان تهران بودند. نه فقط 

این دو نفر بلکه از مدیران دیگر هم بودند، از 
جمع کسانی که نزدیک به جریان انقلابیون و 

اصولگرایان هم بودند.
 سیاسی کاری را  اکیدا  رد می کنم

وی ادامه داد: لذا بینی  و  بین ا... تلاش کردیم 
کنیم. ممکن  رعایت  روند  این  در  را  قانون 
است صد در صد موفق نبوده باشیم اما اینکه 
سیاسی کاری صورت گرفته را من اکیدا رد می کنم. 
نادری در پاسخ به این سوال که »آیا از مراجعی 
غیر از مراجع چهارگانه هم استعلام گرفتید؟« 
گفت: بله. طبق بخشنامه هیات مرکزی نظارت در 
این دوره استعلام هایی را از نهادهای ذی ربط که 
می توانستند کمک کنند مانند سازمان بازرسی، 
سپاه پاسداران و سایر مراجع داشتیم. این هم 
کاملا قانونی است چون بخشنامه هیات مرکزی 
نظارت که کاملا قانونی است )در این زمینه( به 

استان ها ابلاغ و اعلام شد.

جزئیات تازه از ردصلاحیت ها در انتخابات شوراهای تهران

سیاسی کاری  را   اکیدا   رد می کنم

»آرمان ملی« از اهمیت نقش مردم در انتخابات گزارش می کند:

جلب رضایت مردم تضمین مقبولیت صندوق رای 
آیت ا... موسوی تبریزی:  انتخابات برای این است که رأی دهنده خودش انتخاب کند

  نظر امام)ره( این بود که باید رضایت مردم جلب شود

هشدار دادستان تهران به نامزدهای انتخاباتی

با عبور از خطوط قرمز نظام برخورد می شود

آرمان ملی: نیم روز سه شنبه 4 خرداد ماه بود که فهرست قطعی نامزد های 
انتخاباتی تایید صلاحیت شده به طور رسمی منتشر شد. اسامی ای که حتی 
برخی از اصولگرایان را هم از اینچنین رد صلاحیت گسترده اصلاح طلبان شوکه 
کرد. چندان که بسیاری از فعالان سیاسی از به صدا در آمدن زنگ خطر مشارکت 
پایین مردم در انتخابات هشدار دادند به این دلیل که از یک سو فشار های 
اقتصادی و تحریم ها و محقق نشدن وعده های رئیس جمهور، عملا رمق مردم را 
گرفته است. این در حالی است که بنیانگذار جمهوری اسلامی به کرات از لزوم 

اهمیت دادن به نظر مردم سخن گفته اند. 
 اهمیت نقش مردم 

انتخابات ریاست جمهوری در حالی برگزار می شود که از ماه ها قبل به دلیل 
بروز نارضایتی های اقتصادی و اجتماعی جامعه نگاه چندان مثبتی به فرایند 
انتخابات و صندوق رای نداشته و هم اکنون نیز با وجود برخی تحولات رخ داده، 
هنوز کسر قابل توجهی از جامعه نسبت به حضور در انتخابات و مشارکت به 
قطعیت نرسیده اند. سوال مشخص مردم اینجا است که کارکرد نهاد انتخابات 
و صندوق رای چیست، زمانی که نه به وعده های داده شده عمل می شود و 
نه مطالبات و مشکلات ملت مرتفع می گردد؟ چندین و چند بار انتخابات در 
سطوح مختلف در کشور برگزار شده که طی آن افراد متفاوتی با شعارها و 
وعده های مختلف وارد صحنه شده اند و از مردم رای گرفته اند اما کمتر شاهد 
بودیم که به وعده های داده شده عمل شود و مطالبات مردم احصاء شده و 
مرتفع شود. همین امر نیز باعث شد تا مردم پس از حضور باشکوه در انتخابات 
ریاست جمهوری 29 اردیبهشت 96 طی دو سال نسبت به روندهای موجود 
در جامعه ابراز نارضایتی کرده و نمود بیرونی و عینی آن را در انتخابات مجلس 
یازدهم در اسفند 98 نشان دهند و با کاهش مشارکت جدی، حداقلی ترین 
انتخابات تاریخ جمهوری اسلامی را رقم بزنند. از اسفند 98 تا امروز که 
روزهای ابتدایی خرداد 1400 را می گذرانیم تغییر چندان محسوسی در 
زندگی مردم حداقل در وضع اقتصادی و معیشتی ایجاد نشده و جامعه نیز بر 
همان رویکرد سابق خود استوار است. حال ممکن است با وجود نارضایتی های 
موجود  اتفاقاتی مثل بستن گزینه های رای مردم یا اظهارنظرهایی در باب 
عدم اهمیت مشارکت پایین مردم در مشروعیت انتخابات، این مساله بر 
نوع رویکرد مردم در انتخابات تاثیر معکوس بگذارد و جامعه در مشارکتی 
حداکثری کاندیدایی غیر از آنچه برخی جریانات درنظر دارند را انتخاب کنند 
تا نشان دهند این قدرت مردم و اهمیت نقش آنها است که باعث می شود چه 

کسی انتخاب و بر مسندی تکیه زند و چه کسی از حضور در مقام و منصبی 
بی بهره بماند. 

 نظر امام بر رضایت مردم بود 
دبیرکل مجمع محققین و مدرسین حوزه علمیه قم درباره جایگاه مردم 
در اندیشه حکومتی امام)ره( اظهار کرد: امام گاهی در رابطه با انتخابات به 
شورای نگهبان و یا افراد دیگر عتاب می کند که شما چه کاره هستید؟! مردم 
این را می خواهند. در رابطه با ردصلاحیت ها که آن موقع تازه درباره چند نفر 
شروع شده بود، امام آنها را می خواست و عتاب می کرد و می گفت چرا این کار 
را می کنید؟جماران نوشت، آیت ا... سید حسین موسوی تبریزی گفت: واقعا 
نظر امام این بود و هیچ کس، حتی حاج احمد آقا، جرأت نمی کرد یک کلمه 
بگوید که خلاف خواسته مردم صحبت شود. نظر امام این بود که باید رضایت 
مردم جلب شود و رضایت آنها هم وقتی جلب می شود که احساس کنند برای 
رضای خدا، آزادی و استقلال این ملت حرکت می کند.« وی افزود: حضرت 
امام)ره( برای خودش هم عصمت قائل نبود و قائل نبود که نباید او را نقد کنند؛ 
چه رسد به شورای نگهبان. بارها به شورای نگهبان عتاب کرد که این کار را 
نکنید. دادستان اسبق کل کشور درباره مهم ترین میراث امام خمینی)ره( 
اظهار کرد: مهمترین میراث امام »جمهوری اسلامی؛ نه یک کلمه کم و نه یک 
کلمه زیاد« است. جمهوری به معنای مردم است و اسلامیت هم مردم هستند 
که باید احکام اسلام را یاد بگیرند و براساس اسلام حرکت کنند. حتی همان 
اسلامیت هم باید بر اساس مصلحت مردم باشد. اگر قانونی ولو به ظاهر اسلامی 
برخلاف مصلحت، پیشرفت و اعتلای جامعه باشد، امام جلوی آن را می گرفت. 
وی همچنین ضمن تأکید بر اینکه اگر مردم نبودند هیچ وقت این انقلاب پیروز 
نمی شد، بیان کرد: انتخابات را برای این گذاشته اند که آقا یا خانم رأی دهنده 
خودش انتخاب کند. لذا امروز هم چند نفر اعلام شده اند و اگر کسی اطمینان 
دارد که خوب است باید نسبت به سرنوشت کشور حساس باشند و احساس 
مسئولیت کنند. موسوی تبریزی درباره خطر قهر مردم تصریح کرد: من 
تأکید می کنم که اگر کسی کوچک ترین فهم و درک سیاسی داشته باشد این 
را می فهمد که پشتیبان مهم هر نظامی دو چیز است؛ یا دل ها و حضور مردم 
و یا دیکتاتوری است. وی خاطر نشان کرد: اما وقتی که ما بخواهیم اسلام را 
حفظ کنیم، حتی به خاطر اسلام هم که باشد باید کاری کنیم که اسلام را در 
دل های مردم نفوذ بدهیم و مردم با دید بسیار خوب و منفعت بردن از اسلام و 

آسایش و زندگی سالم بردن از اسلام به این دین رو بیاورند.

دادستان تهران با تاکید بر اتخاذ تدابیر پیشگیرانه دستگاه قضائی در 
انتخابات گفت: وظایف و مسئولیت های قوه قضائیه طبق روال انجام می شود. 
علی  القاصی مهر در جلسه هماهنگی ارتقای سطح عملکرد دستگاه های 
قضایی و امنیتی در انتخابات پیش رو، دادسراهای استان تهران را مکلف کرد با 
افزایش هماهنگی با دستگاه های ضابط قضایی و رعایت موازین قانونی ضمن 
تأمین نظم و امنیت فضای انتخاباتی، با جرایم و تخلفات احتمالی برخورد 
کنند. وی با اشاره به اهمیت قوه قضائیه به عنوان یکی از ارکان نظام مقدس 
جمهوری اسلامی تصریح کرد: این جایگاه که متعلق به نظام است و صیانت 
آن بر ما واجب، نباید در شرایط انتخابات پیش رو، مورد تعرض و خدشه واقع 
شود. القاصی مهر با تاکید بر ضرورت اتخاذ تدابیر پیشگیرانه قوه قضائیه در 
فعالیت های انتخاباتی اظهار کرد: پیرامون جرایم تخلفات انتخابات ضرورت 
دارد رویکرد پیشگیری بر مقابله مورد توجه قرار گیرد، از این رو معاونان 
دادستان و دادستان های شهرستان ها در مواجه با جرائم تخلفات انتخاباتی 
سعه صدر لازم را داشته باشند و دقت کنند از اموال عمومی و بیت المال له یا 
علیه نامزدهای انتخابات استفاده نشود. دادستان تهران خطاب به نامزدهای 
انتخاباتی گفت: نامزدها در تبلیغات و سخنرانی ها از خطوط قرمز نظام عبور 

نکنند و منافع ملی را به مصالح و منافع شخصی، حزبی، جناحی و گروهی 
ترجیح ندهند و درصورت عبور از خطوط قرمز نظام، وفق موازین قانونی قاطعانه 
و بدون درنظر گرفتن موقعیت و جایگاه با آنها برخورد می شود. در این جلسه 
که به منظور گسترش تعامل و هم افزایی دستگاه قضایی با نیروهای امنیتی 
و انتظامی به عنوان ضابطان دستگاه قضایی و با دعوت از رئیس پلیس امنیت 
عمومی ناجا، رئیس سازمان اطلاعات استان تهران، فرمانده قرارگاه ثارا... و 
معاون امنیتی و سیاسی دادستانی کل کشور، معاونان ستادی دادستان تهران، 
سرپرستان نواحی مختلف دادسراهای تهران و دادستان های شهرستان های 
استان تهران تشکیل شده بود، ضمن تحلیل وضعیت امنیت جامعه از منظر 
فرصت ها، تهدیدها، پیش بینی ها و آینده نگری های مربوط به انتخابات، 
رویکردهای قضایی و امنیتی مؤثر بر افزایش مشارکت و حفظ سلامت 
انتخابات مورد بحث و بررسی قرار گرفت. مسئولان قضایی و امنیتی حاضر 
در این نشست با تأکید بر ضرورت فراهم سازی مشارکت حداکثری مردم در 
برگزاری انتخابات پرشور، نسبت به خنثی سازی نقشه های دشمنان و معاندان 
و حفظ نظم و امنیت جامعه و پیشگیری از التهاب آفرینی و ایجاد تنش در 

جامعه اعلام آمادگی کردند.


